
 

 
COMUNE DI FERRIERE 

Provincia di Piacenza 
 

Ferriere, 07.12.2020 

Prot. n. 7550 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Servizio Demografico. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l’art. 50 c. 10 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei Responsabili dei Servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dal Regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 18 maggio 2019, con la quale è stato 

modificato il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, e in 

particolare l’art. 13, in tema di nomina dei responsabili di servizio; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 18 maggio 2019, con la quale è stata 

approvata la metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni organizzative, ai sensi 

dell’art. 17 del CCNL 2016-2018; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 05 dicembre 2020, con la quale è stata 

approvata la nuova graduazione delle posizioni organizzative, ai sensi dell’art. 15 del CCNL 

2016-2018; 

  

RILEVATO che la Responsabile del Servizio Demografico – Bergonzi Francesco   ha svolto sino 

alla data odierna le funzioni che le sono state attribuite dal Regolamento comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATI i propri precedenti decreti di nomina, da ultimo il n. 2857 del 21 maggio 2019, con 

il quale l’incarico del dipendente Bergonzi Francesco è stata prorogato, ai sensi degli art 13 e 14 del 

CCNL  2016/2018, per il periodo dal 21 maggio 2019 a non oltre il 20 maggio 2022; 

 

RITENUTO di confermare la nomina del dipendente Bergonzi Francesco, Categoria Giuridica C6, 

idonea sotto il profilo della qualifica e della professionalità (titoli, esperienza, grado di autonomia), 

a Responsabile Servizio Demografico con conseguente attribuzione della relativa posizione 

organizzativa, dal 07 dicembre 2020 al 06 dicembre 2023; 

 

CONSIDERATI: 

 gli obiettivi esecutivi relativi alla performance individuale e organizzativa, e relativi 

indicatori; 



 le dotazioni di risorse umane e strumentali; 

 le risorse finanziarie, 

assegnati al Responsabile Servizio Demografico con la delibera della Giunta Comunale n. 

37 del 12 marzo 2020, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 

2020/2022, unificato con il piano della performance e il piano dettagliato degli obiettivi; 

 

PRESO ATTO 

- dell’art. 109 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- dello Statuto del Comune e del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- del D.Lgs. 165/2001; 

 

IN ESECUZIONE della nuova disciplina delle posizione organizzative ai sensi dell’art 13, 

comma 3 del CCNL 216/2018 sottoscritto il 21/05/2018; 

 

NOMINA 

 

il dipendente Sig. Bergonzi Francesco, categoria giuridica “C6”, quale Responsabile del 

Servizio Demografico e del Servizio commercio con l’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità previste dall’art. 107 del citato D. Lgs. n. 267/2000; 

 

STABILISCE 

 

la durata della nomina con decorrenza dal 07 dicembre 2020 al 06 dicembre 2023, 

salvo revoca per intervenuti mutamenti organizzativi adottati nelle forme previste 

dalla legge; 

 

ATTRIBUISCE CONSEGUENTEMENTE 

 

al suddetto dipendente la relativa Posizione Organizzativa, con assegnazione alla 

medesima della retribuzione di posizione determinata dalla delibera della Giunta 

Comunale n. 94 del 05 dicembre 2020, pari a € 7.500,00 annui per 13 mensilità,  

 

ATTRIBUISCE 

 

la retribuzione di risultato, nella misura massima annua di € 1.875,00, come 

determinata a seguito di valutazione positiva annuale da parte del Nucleo di 

Valutazione;  

  

DISPONE 

 

la comunicazione del presente atto al dipendente. 

 

 

                                                                                  Il Sindaco  

 Avv. Carlotta Oppizzi 


